ПРОТОКОЛ
29 сентября  2016 года 									№ 2
г. Нытва,
ул. К. Либкнехта, 2а
заседания Антинаркотической комиссии Нытвенского муниципального района.
	Председатель: Хаертдинов Р.М.  – Глава администрации Нытвенского муниципального района
	Секретарь: Пономарева Е.С. – ведущий специалист сектора социальных программ администрации Нытвенского муниципального района.
	Присутствовали:  12 человек (приложение 1).
ПОВЕСТКА:
	1. Принятие плана работы по профилактике потребления ПАВ и пресечению оборота наркотиков на территории Нытвенского муниципального района на 2016 год.
	Докладчик: Хаертдинов Р.М. – глава Нытвенского муниципального района;
	2. О ситуации, складывающейся в сфере легального оборота наркотических средств, сильнодействующих веществ и прекурсоров, в том числе о мерах по организации контроля в аптечной сети лекарственных препаратов, наиболее часто используемых для кустарного изготовления наркотических средств.
	Докладчики: И.В. Веселков -начальник отдела МВД России по Нытвенскому району;
	Обухова М.М. - главный врач ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ".
	3. Информация о результатах проведения районных акций и  других мероприятий,  проводимых  с  целью профилактики  потребления ПАВ и противодействия   обороту  наркотиков
	Докладчик: Чертулова А.Ш. - начальник отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации района";
	Кычкина Л.Ю. - начальниксектора пообеспечению работы комиссии поделам несовершеннолетних администрации района;
	Мальцева И.Е. - начальник Управления образования администрации района;
	4. Организация работы по профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Чайковского, Григорьевского и Шерьинского сельских поселений.
	Докладчик: И.В. Веселков -начальник отдела МВД России по Нытвенскому району;
	Содокладчики: Лопатина О.С. - Глава Чайковского сельского поселения, Миронов В.Л. - Глава Григорьевского сельского поселения, Мосягин П.Д. - Глава Шерьинского сельского поселения.

	СЛУШАЛИ:  1.Хаертдинова Р.М. – Главу Нытвенского муниципального района  о принятии плана работы по профилактике потребления ПАВ и пресечению оборота наркотиков на территории Нытвенского муниципального района на 2016 год (информация прилагается).
	ВЫСТУПИЛИ:  -

	СЛУШАЛИ: 2.	Попова К.Ю. - заместителя главного врача ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" по лечебной работе о ситуации, складывающейся в сфере легального оборота наркотических средств, сильнодействующих веществ и прекурсоров (информация прилагается).
	ВЫСТУПИЛИ: Хаертдинов Р.М., Решетникова А.В., Лопатина О.С. Пономарева Е.С.

	СЛУШАЛИ: 3. Мальцеву И.Е. - начальника Управления образования администрации района, Меланчук Е.Н. - и.о. начальника отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации района, о результатах проведения районных акций и  других мероприятий,  проводимых  с  целью профилактики  потребления ПАВ и противодействия   обороту  наркотиков (информация прилагается).
	ВЫСТУПИЛИ: - Хаертдинов Р.М., Решетникова А.В.

	СЛУШАЛИ: 4. Лопатину О.С. - Главу Чайковского сельского поселения, Мосягина П.Д. - Главу Шерьинского сельского поселенияоб организация работы по профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории поселений.
	ВЫСТУПИЛИ: Хаертдинов Р.М., Решетникова А.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Утвердить План работы антинаркотической комиссиипо профилактике потребления ПАВ и пресечению оборота наркотиков на территории Нытвенского муниципального района на 2016 год, а также план совместных мероприятий по профилактике потребления ПАВ и пресечению оборота наркотиков на территории района на 2016 год.
	2. Главам поселений района, Отделу МВД России по Нытвенскому району, РУО, КДН и ЗП, Отделу по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике, ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ", Прокуратуре  Нытвенского района предоставить в письменном виде секретарю комиссии свои предложения для включения в план работы комиссии и план совместных мероприятий в сфере противодействия наркотизации населения на 2017 год.
Срок: до 28 октября 2016 год;
	3. Секретарю комиссии сформировать проект Плана работы антинаркотической комиссии и плана совместных мероприятий на 2017 год и направить на согласование членам комиссии для последующего утверждения
Срок: до 02 ноября 2016 года;
	4.  Начальнику Управления образования администрации района:
	4.1. Согласовать вопрос с Прокуратурой района о правомерности проведения тестирования среди учащихся  на предмет употребления ПАВ.
Срок:   до 15 октября 2016 год;
	4.2. Рассмотреть результаты добровольного тестирования учащихся на выявление употребления ПАВ на заседании антинаркотической комиссии района
Срок:  до 31 декабря 2016 года;
	4.3. Совместно с ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" провести родительские собрания в образовательных учреждениях района с рассмотрением вопроса о профилактике употребления ПАВ несовершеннолетними, обратив в первую очередь внимание на территории, где  находится  РЖД.
4.4. При проведении родительских собраний на разработанных бланках получить в письменном виде согласие родителей на проведение тестирования учащихся с помощью тест-полосок.
Срок:  IV квартал 2016 года;
	5. Главам  городских (сельских) поселений Нытвенского района рекомендовать:
	5.1.  Провести анализ работы всех субъектов профилактики в сфере противодействия и профилактики правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории поселений, по результатам которого активизировать работу в указанном направлении, скоординировав действия всех субъектов профилактики.
Срок:  ежеквартально;
	5.2. Своевременно сообщать в МВД России по Нытвенскому району  о выявленных случаях посевов или выращивания конопли, мака и сбора  галлюциногенных грибов.
Срок:  постоянно;
	5.3. Активизировать работу по созданию ДНД в поселениях для обеспечения общественного правопорядка.
	5.4.Организовать волонтерское движение, привлекая и используя опыт работы районной волонтерской организации "Молодая гвардия".
Срок:  постоянно;
	5.5. На проводимых в поселениях сходах освещать вопросы общественной безопасности.
5.6. О результатах проведенной работы антинаркотических комиссии в поселениях  доложить на заседании районной комиссии, в том числе для обсуждения проблемных вопросов требующих решения на районном уровне.
Срок: декабрь 2016 года.
	6. Начальнику МВД России по Нытвенскому району рекомендовать:
	6.1. Обеспечить информирование глав поселений о состоянии преступности на территории каждого из поселений в сфере незаконного оборота наркотиков.
Срок: ежеквартально.
6.2. Обеспечить соблюдение графиков выездов участковых в поселения, а также их присутствиена заседаниях антинаркотических комиссий поселений.
Срок:  постоянно;
	7. Главному врачу ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" рекомендовать:
	7.1. Обеспечить участие специалистов в проводимых совместно с Управлением образования администрации района родительских собраниях по профилактике употребления ПАВ несовершеннолетними.
7.2. Ежеквартально на заседания антинаркотических комиссий и комиссии района предоставлять информацию о количестве лиц, обратившихся за медицинской помощью с наркотическим отравлением или в состоянии наркотического опьянения (без указания персональных данных пациентов, только цифровые показатели, с указанием населенных пунктов места проживания обратившихся).
	Срок:  ежеквартально.

Председатель
Р.М. Хаертдинов

Секретарь                                                                                       Е.С.Пономарева

Приложение 1
к протоколу заседания
Антинаркотической комиссии Нытвенского муниципального района
от 29.09.2016  № 2
Список
лиц, принявших участие в заседании Антинаркотической комиссии
Нытвенского муниципального района

	1.
	Безматерных А.А.
	-
	Первый заместитель главы администрации района

	2.
	Лаврентьев А.А.
	-
	Прокурор Нытвенского района

	3.
	Меланчук Е.Н.
	-
	И.о. начальника отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации района

	4.
	Мальцева И.Е.
	-
	НачальникУправления образования администрации района

	5.

6.
	Попов К.Ю.

Безматерных В.В.
	-

-
	Заместитель главного врача по лечебной работе ГБУЗ ПК"Нытвенская РБ"
Заместитель начальника МКУ "Служба гражданской защиты" администрации района

	7.
8.
	Лопатина О.С.
Алакшина Е.Ю.
	-
-
	Глава Чайковского сельского поселения
Заместитель главы администрации Чекменевского сельского поселения

	9.
	Кирилова Е.П.
	-
	Ведущий специалист администрации Новоильинского городского поселения

	10.
	Мосягин П.Д.
	-
	Глава Шерьинского сельского поселения

	11.
12.
	Решетникова А.В.
Каменских С.Н.

	-
-
	Помощник главы администрации Уральского городского поселения по социальным вопросам
Глава Постаноговского сельского поселения

Приглашенные лица:
помощник прокурора Дерешок Ю.В.